
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«Д4» О Ц. 2024 п.г.т. Мотыгино № 'f '  fL-

О внесении изменения и дополнения в постановление администрации 
Мотыгинского района от 07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда работников образовательных организаций, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района»

В соответствии с приказом министерства образования Красноярского 
края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера и
порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качества труда работников краевых 
государственных бюджетных и казённых образовательных организаций, 
подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников образовательных организаций, подведомственных
муниципальному казённому учреждению «Управление образования 
Мотыгинского района» (далее по тексту -  постановление) следующие 
изменение и дополнение:

1.1. В приложении № 4 к Положению о системе оплаты труда 
работников образовательных организаций, подведомственных
муниципальному казённому учреждению «Управление образования 
Мотыгинского района», утвержденному постановлением, (далее по тексту -  
Положение) в таблице строку 5 изложить в следующей редакции:___________
5. Водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся: 142,5%

5.1. Водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся 
(в целях увеличения фонда оплаты труда с 01.04.2024)

3848 рублей

1.2. В приложении № 4 к Положению в таблице строки 5. -  5.2. считать 
строками 6. -  6.2.

1.3. В приложении № 4 к Положению в таблице строки 6. -  6.2. 
изложить в следующей редакции:___________________  _________
6. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) 

педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, осуществляющим 
классное руководство в классе, классе-комплекте <*******>

6.1. В одном классе, классе-комплекте в населённых пунктах с 
численностью населения менее 100 тыс. человек

10000 рублей

6.2. В двух £ белее классах, классах-комплектах в населённых пунктах 
с численностью населения менее 100 тыс. человек

20000 рублей



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, 
п. 1.3. распространяется на правоотношения возникшие с 01.03.2024,
строка 5.1. в пункте 1.1. распространяется на правоотношения возникшие с 
01.04.2024, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208


